
Приложение 3. 

к Регламенту организации и проведения  

Региональной олимпиады профессионального мастерства  

обучающихся по специальностям СПО в Пермском крае 

 

ВЕДОМОСТЬ 

оценок результатов выполнения комплексного задания 1 уровня Региональной 

олимпиады по специальностям среднего 

профессионального образования 

в 2024 году 

 

Профильное направление Региональной Олимпиады 09.00.00 «Информатика и 

вычислительная техника» 

Специальность/специальности СПО: 

− 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 

− 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

− 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 

− 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Дата выполнения задания «23» апреля 2024 г. 

 

Председатель 

жюри 

Шаров Михаил 

Терентьевич 

кандидат физико-математических 

наук, доцент ПФ ВГУВТ 

Члены жюри Айрапетян Армен 

Ашотикович 

Backend-разработчик ООО «Йорд 

Тех»  

 Ившин Дмитрий Юрьевич руководитель отдела разработки ООО 

«Амадо» 

 Сампоева Нина Андреевна директор ООО «Адалин» 

 

№ п/п 
Номер участника 

(по жеребьевке) 
ФИО участника 

Суммарная 

 оценка 

в баллах 

1.  А-314, № 1 Бояршинов Артём Андреевич 12,61 

2.  А-210, № 7 Голин Илья Андреевич 11,86 

3.  А-314, № 2 Головин Дмитрий Сергеевич 14,64 

4.  А-314/1, № 2  Дорогин Даниил Владимирович 9,62 

5.  А-210, № 3 Калашников Владимир Витальевич 17,76 

6.  А-314/1, № 3 Коржуев Роман Сергеевич 10,67 

7.  А-314, № 4 Котов Алексей Дмитриевич 9,32 

8.  А-210, № 8 Кузнецов Дмитрий Алексеевич 12,97 

9.  А-314, № 5 Луговской Дмитрий Петрович 10,99 

10.  А-314, № 7 Малеев Кирилл Петрович 10,02 

11.  А-210, № 4 Мушкалов Александр Андреевич 11,55 

12.  А-210, № 11 Озорнин Михаил Юлаевич 9,76 

13.  А-210, № 6 Парфёнов Игорь Николаевич 13,93 

14.  А-314/1, № 1 Полежаев Вадим Сергеевич  11,61 

15.  А-210, № 5 Просвирнин Егор Станиславович 7,70 

16.  А-210, № 12 Русанов Николай Алексеевич 11,53 

17.  А-314/1, № 4 Савельев Владислав Андреевич 15,53 

18.  А-314, № 3 Сазонов Артем Алексеевич 5,44 



№ п/п 
Номер участника 

(по жеребьевке) 
ФИО участника 

Суммарная 

 оценка 

в баллах 

19.  А-210, № 1 Фадеев Александр Сергеевич 16,00 

20.  А-210, № 9 Хохлова Мария Дмитриевна  13,94 

21.  А-314, № 8 Худяков Дмитрий Денисович 14,48 

22.  А-210, № 2 Шамов Максим Алексеевич 13,71 

23.  А-210, № 10 Юшков Даниил Вадимович 14,67 

 

 

 

  



Приложение 4. 

к Регламенту организации и проведения  

Региональной олимпиады профессионального мастерства  

обучающихся по специальностям СПО в Пермском крае 
 

ВЕДОМОСТЬ 

оценок результатов выполнения комплексного задания 2 уровня Региональной 

олимпиады по специальностям среднего 

профессионального образования 

в 2024 году 
 

Профильное направление Региональной Олимпиады 09.00.00 «Информатика и 

вычислительная техника» 

Специальность/специальности СПО: 

− 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 

− 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 

− 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

− 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Дата выполнения задания «23» апреля 2024 г. 
 

Председатель 

жюри: 

Шаров Михаил Терентьевич кандидат физико-математических 

наук, доцент ПФ ВГУВТ 

                                            (ФИО, место работы) 

№ 

п/п 

Номер участника 

(по жеребьевке) 
ФИО участника 

Суммарная оценка 

в баллах 

1.  А-314, № 1 Бояршинов Артём Андреевич 10,00 

2.  А-210, № 7 Голин Илья Андреевич 9,50 

3.  А-314, № 2 Головин Дмитрий Сергеевич 7,00 

4.  А-314/1, № 2  Дорогин Даниил Владимирович 12,00 

5.  А-210, № 3 Калашников Владимир Витальевич 22,50 

6.  А-314/1, № 3 Коржуев Роман Сергеевич 22,00 

7.  А-314, № 4 Котов Алексей Дмитриевич 0,00 

8.  А-210, № 8 Кузнецов Дмитрий Алексеевич 30,00 

9.  А-314, № 5 Луговской Дмитрий Петрович 3,00 

10.  А-314, № 7 Малеев Кирилл Петрович 11,00 

11.  А-210, № 4 Мушкалов Александр Андреевич 24,20 

12.  А-210, № 11 Озорнин Михаил Юлаевич 36,10 

13.  А-210, № 6 Парфёнов Игорь Николаевич 10,50 

14.  А-314/1, № 1 Полежаев Вадим Сергеевич  22,00 

15.  А-210, № 5 Просвирнин Егор Станиславович 6,00 

16.  А-210, № 12 Русанов Николай Алексеевич 21,20 

17.  А-314/1, № 4 Савельев Владислав Андреевич 0,00 

18.  А-314, № 3 Сазонов Артем Алексеевич 0,00 

19.  А-210, № 1 Фадеев Александр Сергеевич 15,20 

20.  А-210, № 9 Хохлова Мария Дмитриевна  10,50 

21.  А-314, № 8 Худяков Дмитрий Денисович 3,00 

22.  А-210, № 2 Шамов Максим Алексеевич 32,55 

23.  А-210, № 10 Юшков Даниил Вадимович 30,80 
 



 

Приложение 5. 

к Регламенту организации и проведения  

Региональной олимпиады профессионального мастерства  

обучающихся по специальностям СПО в Пермском крае 

 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

оценок результатов выполнения профессионального комплексного задания Региональной олимпиады  

по специальностям среднего профессионального образования в Пермском крае 

в 2024 году 

Профильное направление Региональной Олимпиады 09.00.00 «Информатика и вычислительная техника» 

Специальность/специальности СПО: 

− 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 

− 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 

− 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

− 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Дата выполнения задания «23» апреля 2024 г. 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Оценка результатов выполнения 

профессионального 

комплексного задания 

Итоговая оценка 

выполнения 

профессионального 

комплексного 

задания в баллах 

Занятое 

место 
Комплексное 

задание 1 уровня 

Комплексное 

задание 2 уровня 

1 2 3 4 5 6 

1.  Шамов Максим Алексеевич 13,71 32,55 46,26 1 

2.  Озорнин Михаил Юлаевич 9,76 36,10 45,86 2 

3.  Юшков Даниил Вадимович 14,67 30,80 45,47 2 

4.  Кузнецов Дмитрий Алексеевич 12,97 30,00 42,97 3 

5.  Калашников Владимир Витальевич 17,76 22,50 40,26 4 

6.  Мушкалов Александр Андреевич 11,55 24,20 35,75 5 

7.  Полежаев Вадим Сергеевич  11,61 22,00 33,61 6 



 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Оценка результатов выполнения 

профессионального 

комплексного задания 

Итоговая оценка 

выполнения 

профессионального 

комплексного 

задания в баллах 

Занятое 

место 
Комплексное 

задание 1 уровня 

Комплексное 

задание 2 уровня 

8.  Русанов Николай Алексеевич 11,53 21,20 32,73 7 

9.  Коржуев Роман Сергеевич 10,67 22,00 32,67 7 

10.  Фадеев Александр Сергеевич 16 15,20 31,20 8 

11.  Хохлова Мария Дмитриевна  13,94 10,50 24,44 9 

12.  Парфёнов Игорь Николаевич 13,93 10,50 24,43 9 

13.  Бояршинов Артём Андреевич 12,61 10,00 22,61 10 

14.  Головин Дмитрий Сергеевич 14,64 7,00 21,64 11 

15.  Дорогин Даниил Владимирович 9,62 12,00 21,62 11 

16.  Голин Илья Андреевич 11,86 9,50 21,36 11 

17.  Малеев Кирилл Петрович 10,02 11,00 21,02 12 

18.  Худяков Дмитрий Денисович 14,48 3,00 17,48 13 

19.  Савельев Владислав Андреевич 15,53 0,00 15,53 14 

20.  Луговской Дмитрий Петрович 10,99 3,00 13,99 15 

21.  Просвирнин Егор Станиславович 7,7 6,00 13,70 15 

22.  Котов Алексей Дмитриевич 9,32 0,00 9,32 16 

23.  Сазонов Артем Алексеевич 5,44 0,00 5,44 17 

 

  


